Ouidius tempus edax rerum tuq; inuidiosa uetus: oīa cōsumitis. Licet tollat ardua q̄uis ipse labor e rigat altissima & munitissima. Munimē: firmamentū. Quassabile: qd quassari euerti possit. Naturā sedēq;: ap̄positio est & endiadis: id est naturalē sedē. Vndiq; clausa p̄fundō: circūdata mari & præcipitib; rupib;. Vo mentib; æquor: id est haustos fluctū emittebūt. Debet exīguo colli: exīguo collis quo cōtinēti iūgit efficit. Terribiles ratib;: terrentes nautas ad nauigantes: nā ex eis facile laedi possent. Cautes: saxa. Sustentāt mœnia sustinent oppidū. Ioniūq; furens: austro ioniū turbante mœnia cōcutiunt. Spumat: cū spuma attollit in summa tecta. Huc aidā Cæ. cōsiliū cōcepit ex loci natura. Erāt enim circū castra Pō. pmulti aediti atq; asperi colles hos primū præsidiis tenuit castellaq; ibi cōmuniuit. Inde ut loci cuiusq; natura serebat ex castella i castellum perducta munitione circunuallare Pō. instituit ne rei frumentariæ angustia laboraret. & ut Pō. equitatum quo ualebat inutilem redderet & ut eius auctoritatem minueret.

*COMNIBO. Signa. uexilla aquilas. Testatus. se nunq; deesse. id est paratū esse italiā euertere si facultas darebatur. Ut uidet ad nullos Cæ. ubi aliquando tentauit: an Pō. uellet se permittere pugnæ: postquā id nō per fecerat: arduo ac diffīcili itinere iter Dyrrhachiū intendit. Tumultus: quo scūq; tumultus Cæ. moueret eos parui faciebat Pō. Signa: castra. Tectusq; uia: quia diffīcili & operto itinere Dyrrhachiū petit. Dumosa per arua: unum sequit̄ ex altero: quia dumosa: id est tecta uia incedebat. Praecepis: hoc ideo fecit Cæ. ut alterum ex duobus sequeret̄ uel e castris exiret pō. uel ut ipsum Dyrrhachio intercluderet. ubi commeatum: & omnem belli apparatum pō. collocauerat. Taulantiū: taulanti pertini & pirei: super Epidanum siue Dyrrhachium & appolloniam sedes habent usq; ad ceraunios mōtes: ut refert Strabo Epyriaq; mœ. i. Dyrrhachii*

*SVLPI. Signa mouet: discedit. Tectusq; uia: oc cultus per loca spinosa alterū ex altero sequit̄. Præceps: celer. Dyrrhachii: hæc in cherroneo colonia quæ epidanos dicebāt pp nauspīcatū nomē quia uelut in damnū ituris omē esse uidebāt a Romanis est Dyrrhachiū appellata ut ait Mela. Præuenit uel præcepit: id est præoccupauit breuiori enī iuxta littus uia accelerauit. Līmite: uia termino. Incola taulantiū. tau lantii in lyburnia populi auctore plinio sunt ex quib; nonnulli iuxta Dyrrhachiū habitatū se cōtulerunt: & ideo eos icolas appellat poeta. Est enim incola qui in alterius regione ciuitateq; habitat: In sedit: occupauit Seruat: tuef̄ aui Cæsaris. Ephyrea mœnia. Dirrhachium qd auctore Strabone corcyrei cōdiderunt: sed qd Ephrei id est Coryntii Apolloniā uicinū oppidū coloniā habere ob uicinitatē rē poeta confundit. Vel so lis turrib;: ēt solo præsidio turriū: & sine exercitu. Est enim natura & arce mūta. Nō opus. Dyrrhachiū a si tu laudat & nō opere hoīum quod facile a tormentis uetustateq; soluit sed natura munitū cē ait. Opus aedi ficiū. Moles structa. fabricata compositio. Facilis ce dere: dissolubilis: facile enim corrumpiē quod hoīum labore construitur. Cedere: ad cedendū. Vel annis cuncta mouētibus hoc est uetustati quæ omnia diruit*